

Einladung zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Böbrach

Am Donnerstag, den 18.01.2024, um 19.00 Uhr, findet im Sitzungssaal (OG) des Rathauses Böbrach, Rathausplatz 1, 94255 Böbrach eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates Böbrach statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 11.01.2024
- 2. Beschlussfreigaben aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 11.01.2024
- 3. Bürgerbegehren

"Soll die Wasserversorgung der Gemeinde Böbrach weiterhin ausschließlich mit Eigenwasser betrieben werden" vom 02.01.2024

hier: Entscheidung über die Zulässigkeit

4. Ratsbegehren

"Sind Sie dafür, dass die zukünftige Wasserversorgung der Gemeinde Böbrach, zur Vermeidung von Versorgungsengpässen und zur Sicherstellung des festgestellten Mehrbedarfes aus rechtlich schützbaren eigenen Quellen und Brunnen sowie mit zusätzlichen Bezug von Trinkwasser vom Wasserzweckverband Bayerischer Wald (Waldwasser bzw. Fernwasser), als sogenanntes "zweites Standbein", dauerhaft gesichert wird?"

hier: Entscheidung über ein Ratsbegehren

5. Stichfrage zum Bürgerbegehren und dem Ratsbegehren

hier: Entscheidung zur Stichfrage

- 6. Bestellung eines Abstimmungsleiters und Stellvertreters für den Bürger- und Ratsentscheid
- 7. Festsetzung der Realsteuerhebesätze für das Kalenderjahr 2024
- 8. Vollzug des Bayerischen Feuerwehrgesetzes; Bestätigung der neu gewählten Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Auerkiel
- 9. Wünsche und Anträge
- 10. Bericht des Bürgermeisters

Gemeinde Böbrach

S c h ö n b e r g e r Erster Bürgermeister